
Në bazë të nenit 9 të Ligjit për qasje të lirë në informacione me karakter publik (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.13/06, 86/08, 6/10, 42/14, 148/15 dhe 55/16), Sekretariati i Përgjithshëm i Qeverisë së Republikës së 

Maqedonisë e Veriut e publikon listën në vijim: 

 

LISTA E INFORMACIONEVE ME KARAKTER PUBLIK 

 

• Sektori për Çështje Juridike 

• Ligji për Qeverinë e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

• Ligji për organizimin dhe punën e organeve të administratës shtetërore 

• Ligji për qasje të lirë në informacione me karakter publik 

• Rregullorja për punën e Qeverisë së Republikës së Maqedonisë sl Veriut 

• Sektori për Çështje Organizative dhe Normative Juridike lidhur me Mbledhjet e 
Qeverisë 

• Rendi i ditës së mbledhjes së Qeverisë 

• Procesverbalet nga mbledhjet e Qeverisë 

• Përfundimet nga seancat e Qeverisë 

• Sektori për Çështje Financiare 

• Ligji për realizimin e buxhetit 

• Ligji për buxhete 

• Ligji për kontabilitetin për buxhetet dhe shfrytëzuesit buxhetorë 

• Ligji për kontrollin publik dhe të brendshëm financiar 

• Ligji i qarkullimit pagesor  

• Rregullore për përdorimin e telefonave zyrtarë mobil 

• Udhëzues për evidentimin e transaksioneve nga kartelat pagesore zyrtare dhe 
menaxhimin me dokumentet përcjellëse 

• Udhëzues për menaxhimin e faturave hyrëse 

• Udhëzues për punën e arkëtarit 



• Udhëzime për menaxhimin me dhuratat përfaqësuese të blera me mjete nga buxheti 
i Qeverisë 

• Udhëzues për sigurimin dhe rezervimet për akomodim në Republikën e Maqedonisë 
së Veriut me mjete nga buxheti i Qeverisë 

• Udhëzime për realizimin e udhëtimeve zyrtare me mjete nga buxheti i Qeverisë 

• Rregullore për përdorimin e shërbimeve hotelierike me mjete nga buxheti i Qeverisë 

• Sektori për Prokurime Publike 

• Plani për prokurime publike 

• Sektori i Burimeve Njerëzore 

• Rregullore për organizimin e brendshëm të Sekretariatit të Përgjithshëm të Qeverisë 

• Rregullore për sistematizimin e vendeve të punës në Sekretariatin e Përgjithshëm të 
Qeverisë 

• Organogram 

• Lista e të punësuarve në Sekretariatin e Përgjithshëm 

• Sektori për Analizën e Politikave dhe Koordinim 

• Njësia për bashkëpunim me sektorin civil 

• Ligji për shoqata dhe fondacione 

• Strategjia për bashkëpunimin e Qeverisë me sektorin civil 

• Kodi i praktikave të mira për pjesëmarrjen e sektorit civil në krijimin e politikave 

• Kodi i praktikave të mira për mbështetje financiare për shoqata dhe fondacione 

• Vendim për formimin e Këshillit për bashkëpunim ndërmjet Qeverisë dhe sektorit 
civil 

• Vendim për kriteret dhe procedurat për ndarjen e mjeteve për financimin e 
aktiviteteve programore të OJQ-ve dhe fondacioneve  nga buxheti i Republikës së 
Maqedonisë 

• Vendim për ndarjen e mjeteve nga Buxheti i RM-së për financimin e aktiviteteve 
programore të shoqatave dhe fondacioneve 

• Programi për financimin e aktiviteteve të shoqatave dhe fondacioneve 



 

• Sektori për Strategji, Planifikim dhe Monitorim 

• Plani Strategjik 

 

Sekretariati i Përgjithshëm i Qeverisë së Maqedonisë së Veriut, në përputhje me nenin 8 të 
Ligjit për qasje të lirë në informacione me karakter publik (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë nr. 13/06, 86/08 dhe 6/10), ka caktuar Filip Çavdarevski si person zyrtar për 
ndërmjetësim në informata me karakter publik. 

Qytetarët e Republikës së Maqedonisë së Veriut mund të marrin informacione të karakterit 
publik të përgatitura apo në posedim të Sekretariatit të Përgjithshëm përmes plotësimit të 
Kërkesës për qasje në informata me karakter publik, të cilën mund ta marrin në arkivin e 
Sekretariatit të Përgjithshëm ose ta shkarkojnë online këtu. 

Kërkesa për informata mund të dorëzohet me shkrim në adresën: 

• Bulevardi Ilinden nr. 2 

• 1000 Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Qytetarët mund të informohen për të gjitha çështjet me interes për ta që lidhen me të 
drejtën për qasje të lirë në informata me karakter publik në numrin e telefonit: 071/382 
– 981. 

 

https://aspi.mk/wp-content/uploads/2023/02/Formular-Kerkese.doc

